Ante o exposto, ratifico a decisão que concedeu a tutela de urgência, e JULGO 

PROCEDENTE EM PARTE pedido e extinto o feito, na forma do artigo 487, I do CPC, para: a) 

declarar a inexistência do débito atrelado ao TOI nº 10006591 e, consequentemente, cancelar a 

cobrança relativa à recuperação de consumo no valor de R$ 1.678,50 (hum mil seiscentos e setenta 

e oito reais a cinquenta centavos); b) condenar a ré a pagar à autora, a título de compensação pelos 

danos morais sofridos, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais) a ser corrigida monetariamente 

da sentença, pela UFIR/RJ, e acrescida de juros de mora, à taxa de